
CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 928446  - CÂMARA MUNICIPAL DE PARÁ DE MINAS/MG

PREGÃO 90012/2024

Às 11:02 horas do dia 18 de novembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
DILHERMANDO RODRIGUES FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 45, Pregão nº 90012/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de monitoramento eletrônico de
alarmes e da central de cerca eletrificada, incluindo manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, com
operação ininterrupta; e para o reparo da cerca eletrificada com o fornecimento de materiais, abrangendo a
substituição de peças.

Entrega de propostas: De 31/10/2024 às 08:00 até 18/11/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 18/11/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: MG

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/11/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 16:00.  Haverá aviso prévio de
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/11/2024 às 09:00:45

Bom dia, senhor(es)(as) fornecedor(es)(as)! A etapa de lances iniciará em instantes.
Peço, encarecidamente, que seu lance reflita de fato a melhor proposta que pode ofertar, a fim de
evitar o excesso de lances com pouca ou nenhuma redução significativa dos valores e
prolongamento demasiado da disputa.

Sistema 18/11/2024 às 09:04:35
Dê lances! Conforme cláusula 10.1.5, alínea c, propostas que se mantiverem acima do estimado
serão desclassificadas.

Sistema 18/11/2024 às 09:12:43
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 18/11/2024 às 09:26:07 Ok, obrigada! Vamos analisar agora.

Sistema 18/11/2024 às 09:32:38
Estamos verificando o SICAF agora. Os documentos que não estiverem lá serão solicitados via
campo próprio do sistema.

Sistema 18/11/2024 às 09:58:58 Não recebi ainda.

Sistema 18/11/2024 às 10:02:44 Aqui.

Sistema 18/11/2024 às 10:04:15
Não recebi. Vê se você não esqueceu de apertar o botão "encerrar envio de anexos". Acho que é algo
assim.

Sistema 18/11/2024 às 10:05:49 Sem problemas!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 418/11/2024 11:02



UASG 928446 PREGÃO 90012/2024

Data/Hora Descrição

18/11/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

18/11/2024 às 09:12:43 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 418/11/2024 11:02



UASG 928446 PREGÃO 90012/2024

Serviço de reparo de cerca eletrificada, incluindo o fornecimento de 6 isoladores e 1 rolo de fio de aço inoxidável, além da mão de obra
especializada para a substituição e instalação dos materiais.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 756,0000Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.274.***-*7 - DILHERMANDO RODRIGUES FILHO para BRINTEL MONITORAMENTO E
SEGURANCA LTDA, CNPJ 17.104.290/0001-16, melhor lance: R$ 700,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.104.290/0001-16 - BRINTEL MONITORAMENTO E
SEGURANCA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MG

R$ 700,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 700,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

18/11/2024 11:02:16
Fornecedor BRINTEL MONITORAMENTO E SEGURANCA LTDA, CNPJ 17.104.290/0001-16 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 700,0000.

18/11/2024 11:02:16 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/11/2024 09:00:01 A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 18/11/2024 09:02:01 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 18/11/2024 09:12:02 O item 2 está encerrado.

Sistema 18/11/2024 09:28:57
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/11/2024 09:38:57.

Sistema 18/11/2024 10:06:54
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 18/11/2024 10:16:54.

Item 2 - Instalação / Manutenção - Cerca / Alambrado / Tela

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 418/11/2024 11:02



UASG 928446 PREGÃO 90012/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 18/11/2024 09:38:57

Intenção de recurso na habilitação: 18/11/2024 10:16:54

4 de 418/11/2024 11:02


